
RMG. 0002.6.2022

Rada Miejska Gminy Skoki

PROTOKÓŁ Nr XLffl/2022

sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach
odbytej w dniu

26 kwietnia 2022 r. od godz. 1503 do godz. 1557

w sali konferencyjnej Gminy Skoki.

Radni Rady Miejskiej Gminy Skoki
zgodnie z załączoną listą obecności.



Porządek obrad
XLIII sesji nadzwyczajnej

VIII kadencji Rady Miejskiej Gminy Skoki
zaplanowanej na dzień 26.04.2022 r.

l. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Wybór sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

4. Przedstawienie porządku obrad oraz ewentualne jego zmiany.

5. Informacja przewodniczącego Rady i przewodniczących komisji o działaniach

podejmowanych w okresie między sesyjnym.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

6.1) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 r.

6.2) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy

Skoki na 2022-2036.

6.3) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skoki na

obszarze wsi Rejowiec i Szczodrochowo.

6.4) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skoki w
części wsi Rejowiec.

6.5) udzielenia pomocy finansowej Gminie Mieścisko.
6.6) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wągrowieckiemu na zadanie p.n.
„Remont drogi powiatowej nr 1653P odcinek Skoki- Rościnno" ./projekt uchwały

wprowadzony na sesji/

7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Wolne wnioski i mformacje.

9. Zakończenie.
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adL
Otwarcia obrad XLIII sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki dokonał Przewodniczący Rady

Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa. Rada Miejska Gminy Skoki licząca 15 w

obradach brało udział 14 radnych, nieobecny radny Mateusz Stajkowski - lista obecności

stanowi załącznik nr l do protokołu. Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa stwierdził, że

Rada Miejska Gminy Skoki jest prawomocna do prowadzenia obrad, podejmowania uchwał

oraz opinii i wniosków zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. póz.

559) i Statutem Miasta i Gminy Skoki (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z

2020poz. 1779 z dnia 24.02.2020 r.).

Następnie Przewodniczący Rady powitał osobno obecnego Burmistrza Miasta i Gminy Skoki

Tadeusza Kłosa, Skarbnika Gminy Annę Kałek-Witucką, Sekretarza Gminy Blankę

Gaździak, Radcę Prawnego Mirosławę Nowakowską, pracowników Urzędu, przedstawicieli

prasy lokalnej.

ad2.

Zgodnie z rozdz. V pkt 3 § 32 ust. 3 Statutu Gminy Skoki na sekretarza obrad XLIII sesji

Rady Miejskiej Gminy Skoki powołano (dot. ustalenia, że każdy z radnych będzie kolejno

pełnił funkcję sekretarza) radną Marzenę Wyleźalem (14 głosów za).

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa

Poinformował, że wybrany sekretarz obrad będzie nadzorował prowadzenie protokohi sesji

i ustalał wyniki jawnego głosowania.

ad3.

Informacja Sekretarza obrad XLII sesji Rady radnego Piotra Wiśniewskiego:
Protokół XLII sesji Rady został sporządzony, nie wniesiono do niego żadnych uwag i jest do
wglądu na dzisiejszej sesji Rady, a także codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta i
Gminy oraz na strome intemetowej Urzędu.
Ad.4

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa

Przedstawił porządek obrad.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos

Złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad XLIII sesji projektu uchwafy w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wągrowieckiemu na zadanie p.n. „Remont
drogi powiatowej nr 1653P odcinek Skoki- Rościnno".

Rada Miejska Gminy

(l 4 glosami za)
Wprowadzita do porządku obrad sesji projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy

finansowej Powiatowi Wągrowieckiemu na zadanie p.n. „Remont drogi powiatowej nr
1653P odcinek Skoki- Rościnno". Projekt uchwały wprowadzono w punkcie 6.6.
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Ad. 5)

Przewodniczący stałych komisji Rady składali kolejno informacje z między sesyjnej pracy

komisji Rady :
l. Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Komunikacji Stanisław

Janecko

Komisja odbyła 2 posiedzenia, na których:
- omówiono realizację Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem

Gminy Skoki na lata 2021-2025,
- wspólnie z pozostałymi Komisjami opiniowała materiały pod obrady XLIII sesji Rady
Miejskiej Gminy Skoki.
Spotkała się z Radnym Powiatowym w sprawie stanu dróg oraz planowanych inwestycji
drogowych w 2022 r., a także z Komendantem Policji w Skokach w sprawie bezpieczeństwa

publicznego na terenie Gminy Skoki.

2. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej,
/

Ochrony Środowiska Porządku Publicznego i Inwentaryzacji Paweł Grabiński

Komisja odbyła 2 posiedzenia, na których:
- zapoznała się z informacja o podejmowanych działaniach zmierzających do ograniczenia
zanieczyszczenia powietrza, gospodarką ściekową na terenie Gminy Skoki. Analizowała

wysokości opłat za odprowadzanie nieczystości cieldych, w tym ze zbiorników

bezodpływowych. Wspólnie z pozostałymi komisjami spotkała się z radnym powiatowym w
sprawie stanu dróg oraz planowanych inwestycji drogowych w 2022 r. oraz z Komendantem

Policji w Skokach nt. bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Skoki. Na wspólnym
posiedzeniu komisji opiniowano również materiały pod obrady dzisiejszej sesji.

3. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Andrzej
Surdyk
Komisja odbyła l posiedzenie wspólnie z pozostałymi komisjami, na którym:
- opiniowała materiały pod obrady XLIII sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki. Spotkała się z
Radnym Powiatowym w sprawie stanu dróg oraz planowanych inwestycji drogowych w 2022
r., a także z Komendantem Policji w Skokach w sprawie bezpieczeństwa publicznego na

terenie Gminy Skoki.
4. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Babarkowski
Komisja odbyła l posiedzenie, na którym przeprowadziła kontrolę stanu prac związanych z
rewitalizacją terenu przy pałacu w Potrzanowie nad jeziorem Włókna.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Poinformował mieszkańców, że stojaki na rowery zostaną ponownie zamontowane na placu

targowym.

Pktó.l)

Skarbnik Gminy Anna Kalek — Witucka

Przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że uchwale budżetowej na 2022 rok

wprowadza się w zmiany zwiększające zarówno dochody jak i wydatki. Dochody zwiększa
się o kwotę 851.729 zi po wprowadzonych zmianach dochody wyniosą 60 649 315 zł 80 gr,
z tego dochody bieżące 54 643 971 zł 23 gr. Natomiast dochody majątkowe 6.005.344 zł i 57
gr. Wydatki budżetu zwiększa się natomiast o kwotę l 366 619 zł wydatki budżetu miasta i
pniny Skoki po zmianach wynoszą 65.436.940 zł 62 gr. W tym wydatki bieżące 53.742.707
zł 35 gr, natomiast wydatki majątkowe 11.694.233 zł 27 gr. Zmiany w zakresie dochodów
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zł 35 gr, natomiast wydatki majątkowe 11.694.233 zł 27 gr. Zmiany w zakresie dochodów
dotyczą wprowadzenia w dziale transport i łączność środków w wysokości 1.987 zł z tytułu
zwrotu niewykorzystanej dotacji udzielonej w roku ubiegłym województwu Wielkopolskiemu
na dofinansowanie funkcjonowania poznańskiej kolei metropolitamej. W dziale administracja

publiczna, wprowadza się dochody w wysokości 807.500 zł otrzymane w ramach programu
operacyjnego Polska cyfrowa na lata 2014-2020. To jest na wsparcie dzieci z rodzin

popegeerowskich w rozwoju cyfrowym granty PPGR. W dziale ochrona zdrowia,

zaplanowano dochody w wysokości 6.800 zł z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji

przekazanej w 2021 roku powiatowi Wągrowieckiemu na realizację programu profilaktyki w
zakresie zakażeń wimsem brodawczaka ludzkiego w powiecie wągrowieckim na lata 2018

2022. W dziale pomoc społeczna, wprowadza się dochody w wysokości 35.420 zł z tytułu

środków przekazanych z funduszu pomocy na wypłatę świadczeń pieniężnych obywatelom
Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. W dziale kultura i

ochrona dziedzictwa narodowego wprowadzono dochody w wysokości 22 zł z tytułu zwrotu

niewykorzystanej dotacji udzielonej w roku ubiegłym związkowi harcerstwa polskiego na
realizację zadania publicznego, 103 rocznica powstania Wielkopolskiego. W wydatkach, w

dziale transport i łączność wprowadzono wydatki w kwocie 35.000 zł z przeznaczeniem na
opracowanie dokumentacji technicznej dotyczącej zadania. Przebudowa ciągu drogowego od
ulicy Antoniewskiej w kierunku posesji nr 53 tzn. rybakówki. W dziale tym zaplanowano

również dotację celową w wysokości 250.000 zł z przeznaczeniem na udzielenie pomocy
finansowej powiatowi wągrowieckiemu na remont drogi powiatowej na odcinku Skoki

Rościnno.

W dziale gospodarka mieszkaniowa w związku z planowanym podłączeniem do sieci gazowej

4 mieszkań znajdujących się w budynku komunalnym na ulicy Zamkowej 9 zwiększono o
55.000 zł, wydatki planowane na wykonanie instalacji gazowej. Zaplanowano również

wydatki w wysokości 50.000 zł na wykonanie termomodemizacji elewacji budynlcu
mieszkalnego na ulicy Jana Pawła II 45 w Skokach. W dziale działalność ushigowa,

przeniesiono wydatki w kwocie 10.000 zł, planowanych na sporządzenie koncepcji

zagospodarowania terenu, zmiany studium i miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego. Na wynagrodzenia członków gminnej komisji urbanistyczno -
architektonicznej. W dziale administracja publiczna, w związku z pozyskaniem środków na

zakup komputerów w ramach projektu grantowego wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w

rozwoju cyfrowym, granty PPGR. Wprowadzono wydatki w kwocie 807.500 zł z
przeznaczeniem na zakup 323 komputerów. W dziale oświata i wychowanie o 3.600 zł

zmniejszono planowane wydatki na realizację projektu informatyka się liczy. Z uwagi na

powstałe oszczędności w wydatkach planowanych na wynagrodzenia osób biorących udział w
projekcie. Zaplanowano również wydatki w kwocie 10.000 zł z przeznaczeniem na naprawę

obudowy 2 piaskownic oraz innych urządzeń zabawowych znajdujących się na placu zabaw

przy przedszkolu samorządowym w Skokach. O 25.000 zł zmniejszono środki planowane na

modernizację budynku szkoły w Łosińcu, środki te przeniesiono na wymianę kotła
centralnego ogrzewania budynku szkoły w Lechlinie. W dziale pomoc społeczna,

zaplanowano wydatki w kwocie 35.420 zł otrzymane ze środków funduszu pomocy z
przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pieniężnych obywatelom Ukrainy, w związku z

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 9.000 zł to są środki na wypłatę świadczeń
rodzinnych, 5.000 zł na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży oraz 21.420 zł na wypłatę
świadczenia 300 plus wraz z kosztami obsługi. W dziale pozostałe zadania w zakresie polityki

społecznej, wprowadzono wydatki w kwocie 3.828 zł na udzielanie pomocy finansowej
gminy Mieścisko z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności zakładu

aktywności zawodowej w Gołaszewie. W dziale edukacyjna opieka wychowawcza

zwiększono o 15.471 zł wydatki przeznaczone na dofinansowanie świadczeń pomocy
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materialnej dla uczniów o charakterze socjalnej. Środki te stanowią 20% udział własny gminy
w realizację zadania. W dziale gospodarka komunahia i ochrona środowiska o 25.000 zł

zwiększono wydatki planowane na ushigę dystrybucji energii elektrycznej do oświetlenia ulic,

placów i dróg. O 3.000 zł, zwiększono także środki zaplanowane na utrzymanie budynku
admimstracyjno-socjalnego na placu targowo-parkingowym w Skokach. W dziale kultura i
ochrona dziedzictwa narodowego, o 10.000 zł zwiększono środki planowane na zakup węgla

do świetlic wiejskich na terenie gminy. Zaplanowano także wydatki w kwocie 30.000 zł na
zawarcie umów zlecenia z osobami administrującymi budynkami świetlic wiejskich na okres
drugiej połowy roku. O 40.000 zł zwiększono wydatki planowane na udzielenie dotacji

podmiotowej dla gminnej biblioteki publicznej w Skokach. Po wprowadzonych zmianach
planowane przychody zostały zwiększone o 514.890 zł i wyniosą 5.735.324 zł 82 gr rozchody
nie uległy zmianie. Natomiast deficyt budżetowy po wprowadzonych zmianach wyniesie

4.787.624 zł i 82 gr. Stosowne zmiany oprócz załącznika dochodów, wydatków, przychodów
i rozchodów zostały wprowadzone również w planie wydatków majątkowych.
Przewidzianych

do realizacji w roku bieżącym w zestawieniu planowanych kwot dotacji, a także
wprowadzono plan dochodów i wydatków, środków z funduszu pomocy na realizację zadań

na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy.

Ze wzglądu na brak pytań

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 głosami za)

Uchwałę nr XLIU/353/2022

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 r. Podjęta Uchwała

stanowi załącznik nr 2 doprotokohi sesji Rady.

Pkt 6.2)

Skarbnik Gminy Anna Kalek - Witucka

Przedstawiła projekt uchwały. Zgodnie ze zmianami dokonanymi w Uchwale budżetowej na

2022 rok, dokonuje się następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Miasta i Gminy Skoki
na lata 2022-2036:
W załączniku Nr l do Uchwały :
l. Dochody ogółem zwiększono o kwotę 851.729 zł w tym:
- dochody bieżące zwiększono o 851.729 zł i po zmianach wyniosą 54.643.971,23 zł

Wydatki ogółem zwiększono o kwotę 1.366.619,00 zł w tym :
- wydatki bieżące zwiększono o 1.226.619,00 zł, natomiast wydatki majątkowe zwiększono o
140.000 zł.

2. Wynik finansowy budżetu to deficyt budżetowy, który po wprowadzonych zmianach

zwięks2ył się o 514.890 zł i wynosi 4.787.624,82 zł.
3. Przychody zwiększone zostały o 514.890 zł i po zmianach wynoszą 5.735.324,82 zł.

4. Nadwyżka operacyjna budżetu wynosi 901.263,88 zł.

Zmieniono załącznik Nr 2 Uchwały tj. Wykaz Przedsięwzięć do WPF, w którym
wprowadzono następujące zmiany :

W części 1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z udziałem środków, o
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których mowa w art. 5 ust l pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych:
a) wydatki bieżące:
- póz. U. l.2 - "Informatyka się liczy - w związku podpisaniem aneksu nr l do umowy

zmniejszono o 3.600 zł wartość wydatków planowanych na realizację zadania. Limit

wydatków w 2022 roku po wprowadzonej zmianie wynosi 5.218,74 zł, odpowiednio

zmniejszono limit zobowiązań, który po zmianie wynosi 5.218,74 zł.

W części 1.3 Wydatki na projekty, programy lub zadania pozostałe
a) wydatki bieżące:

póz. 1.3.1.6 " Funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi-

zaktualizowano limit zobowiązań po podpisaniu aneksu do umowy, który obecnie wynosi

13.676.647,45 zł. Zaktualizowano łączne nakłady finansowe w oparciu o wykonanie roku

2021.
- póz. 1.3.1.22 - Opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego - w

2022 roku zmniejszono limit wydatków na to zadanie o 10.000 zł do kwoty 140.000 zł,
odpowiednio zaktualizowano limit zobowiązań, który po zmianie wynosi 258.988 zł.
-póz. 1.3.1.26 - Opróżniame koszy ulicznych na terenie miasta i gminy- zaktualizowano limit

zobowiązań po podpisaniu aneksu do umowy, który obecnie wynosi 450.000,20 zł.

ujęto nowe zadanie bieżące:
w póz. 1.3.1.27- Dzierżawa gruntów od Lasów Państwowych Nadleśnictwa Łopuchówko na

parking i przystanek autobusowy - okres realizacji zadania ustalono na lata 2022-2028. Limity

wydatków w poszczególnych latach wynoszą 3.400 zł rocznie, limit zobowiązań ustalono w
wysokości 23.800 zł.

a) wydatki majątkowe:
- póz. 1.3.2.18- "Modernizacja źródła ogrzewania. Skoki, ul. Zamkowa 9 "- zwiększono limit

wydatków w 2022 roku do wysokości 100.000 zł. Odpowiednio zmieniono limit
zobowiązań, który wynosi 100.000 zł. W oparciu o wykonanie roku 2021 zaktualizowano
łączne nakłady finansowe. Ponadto w wykazie przedsięwzięć zaktualizowano łączne nakłady

finansowe poszczególnych zadań w oparciu o wykonanie roku 2021.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 głosami za)
Uchwala nr XLm/354/2022

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Skoki

na 2022-2036. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.3)

Urbanista Sylwia Jambrożek

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Skoki na obszarze wsi Rejowiec i Szczodrochowo. Obszar objęty

planem położony Jest w miejscowości Szczodrochowo w pohidniowej części gminy Skoki na
poMnie od drogi wojewódzkiej nr 197. Obejmuje 2 działki o numerze ewidencyjne 12/5 oraz
12/7, które stanowią własność miasta i gminy Skoki. W granicach planu obowiązują ustalenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z 2005 roku, obszar ten przeznaczony
został w tym planie jako teren pasa ochronnego terenów zabudowy mieszkaniowej i

Strona 7 z 11
1\.



usługowej, oznaczony został w obowiązującym planie symbolem POI. W obecnym projekcie

planu wprowadzono przeznaczenie terenu drogi wewnętrznej -drogi rowerowej, celem
wprowadzenia możliwości realizacji inwestycji celu publicznego drogi rowerowej wzdłuż

drogi wojewódzkiej. Plan miejscowy przeszedł pozytywnie całą procedurę pianistyczną,
uzyskał pozytywne opinie i uzgodnienia. Został wyłożony do publicznego wglądu raz i w tym
czasie nie wpłynęły żadne uwagi.

Z uwagi na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji rady

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 glosami za)
Uchwala nr XLIH/355/2022

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skoki na

obszarze wsi Rejowiec i Szczodrochowo. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 4 do

protokołu sesji Rady.

Pkt 6.4)

Urbanista Sylwia Jambrożek

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego gminy Skoki w części wsi Rejowiec. Obszar objęty planem jest zlokalizowany

w miejscowości Rejowiec, obejmuje 2 działki ewidencyjne o numerach 5/1 oraz 6/1, które
stanowią własność miasta i gminy Skoki. Obszar znajduje się na południe od drogi
wojewódzkiej 197, w granicach tego planu obowiązują ustalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego z 2007 roku. Obecny plan obszar ten przeznaczył pod

drogi dojazdowe i wewnętrzne, tereny zabudowy mieszkaniowej z dopuszczeniem funkcji

usługowo-handlowej, małej gastronomii i nie uciążliwego rzemiosła oraz teren stacji

transformatorowej. W obecnym projekcie planu wyznaczono teren drogi wewnętrznej, celem

wprowadzonych ustaleń w planie jest możliwość realizacji inwestycji celu publicznego, drogi
rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej. Projekt planu przeszedł pozytywną procedurę

pianistyczną, uzyskał pozytywne opinie i uzgodnienia, zostały raz wyłożony do publicznego

wglądu i do wyłożonego projektu nie wpłynęły żadne uwagi.
Radna Małgorzata Mizgajska

Skierowana pytanie do Burmistrza jakie są perspektywy pozyskania funduszy zewnętrznych
oraz ewentualne ramy czasowe Jeśli chodzi o rozpoczęcie inwestycji.
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos

Wyjaśnił, że trudno jest odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ wszystko uzależnione jest od

tego kiedy zostanie ogłoszony nabór wniosków, gdzie będzie można ubiegać się o środki na
budowę ścieżek rowerowych.

Ze względu na wyczerpanie pytań i po wyshichaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy

podjęła
(14 glosami za)
Uchwalę nr XLIH/356/2022
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w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skoki w

części wsi Rejowiec. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.5)

Sekretarz Gminy BIanka Gaździak

Przedstawiła projekt, uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mieścisko.

Wójt gminy Mieścisko zwrócił się do Burmistrza Miasta i Gminy Skoki z wnioskiem o
udzielenie pomocy finansowej na działalność bieżącą Zakładu Aktywności Zawodowej w
Gołaszewie. W zakładzie tym pracują osoby z poszczególnych gmin powiatu wągrowieckiego
w tym m.m. 2 osoby z terenu gminy Skoki. Wniosek dotyczy dofinansowania kosztów

dowozu tych 2 osób do Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie. W związku z tym, że

przepisy ustawy o samorządzie gminnym dopuszczają możliwość pomocy finansowej
Jednostkom samorządu terytorialnego Burmistrz przedłożył Radzie niniejszą uchwałę.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 głosami za)
Uchwala nr XLUI/357/2022

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mieścisko. Podjęta Uchwała stanowi

załącznik nr 6 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.6)

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeuszu Kłos

Przedstawił projekt uchwały w sprawie pomocy fmansowej Powiatowi Wągrowieckiemu na
zadanie p.n. „Remont drogi powiatowej nr 1653P odcinek Skoki- Rościnno". WyjaśnU, że na

terenie gminy znajdują się drogi: gminne, powiatowe i wojewódzkie. Zwrócił uwagę, że w
szczególnie złym stanie są drogi powiatowe. Powiat Wągrowiecki z uwagi na prowadzone
równolegle imię zadania inwestycyjne nie jest w stanie sfinansować z własnych środków

remontu odcinka drogi powiatowej nr 1653P Skoki -Rościnno. Remont tej drogi z uwagi na
znaczne zużycie techniczne jest konieczny w celu zapewnienia odpowiednich warunków
komunikacyjnych. Poinformował, że proponuje przekazać pomoc finansową powiatowi w

wysokości 250.000 zł. Zadeklarował, że środki finansowe zostaną przekazane przez Gminę

jedynie wówczas, kiedy Powiat Wągrowiecki zagwarantuje, że będzie realizował tą
inwestycje.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Poinformował, że planowana inwestycja ma objąć odcinek drogi od mostu na rzece Małej
Wełny do zakrętu na początki wsi Rościnno.

Z uwagi na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji
Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 głosami za)
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Uchwała nr XLUI/358/2022
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wągrowieckiemu na zadanie p.n.
„Remont drogi powiatowej nr 1653P odcinek Skoki- Rośclimo". Podjęta Uchwała stanowi

załącznik nr 7 do protokołu sesji Rady.

Pkt. 7) Interpelacje i zapytania radnych ~ nie zgłoszono.

Pkt 8) W wolnych wnioskach i informacjach głos zabrali:

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa

Przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych przez radnych do 30 kwietnia

2022 r.

Radna Wiesława Surdyk - Fertsch

Przedstawiła informację w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przebywają na
terenie Gminy Skoki. W innych gminach zdarzają się przypadki, nagłaśniane przez media o
złym traktowaniu obywateli Ukrainy, którzy przebywają w prywatnych kwaterach. Wyjaśniła,

że na terenie gminy Skoki uchodźcy zamieszkują w: Domu Rekolekcyjnym w Rościnnie,
Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie, domu parafialnym w Skokach przy
ul. Wodnej oraz w prywatnych mieszkaniach udostępnianych przez mieszkańców naszej

gminy. Wskazała, że obywatele Ukrainy mieszkają również w Domu Plenerowym

Uniwersytetu Sztuk Pięknych, natomiast z jego mieszkańcami nie ma kontaktu. Wyjaśniła,
że nie było zgłoszeń o złym traktowaniu obywateli Ukrainy na terenie naszej gminy. Zwróciła

uwagę, że jest pod ogromnym wrażeniem zaangażowania mieszkańców w pomoc uchodźcą.
Poinformowała, że cały czas działa „Podzielnia", punkt zbiórki artykułów higienicznych,

środków czystości oraz żywności długoterminowej, z których mogą korzystać obywatele
Ukrainy. Utworzono również grupę na WhatsApp dla osób chcących pomagać oraz grupę dla

Ukraińców w aplikacji Vlber. Wszelkie problemy tam zgłaszane są rozwiązywane niemalże w
trybie natychmiastowym. Poinformowała, że są również obywatele Ukrainy, którzy wracają

do domów, na tereny zachodniej Ukrainy, także do Kijowa. Przyjeżdżają osoby z tuneli
humanitarnych, którzy przeżyli ogromną traumę, są to również osierocone dzieci. W związku
z czym zachodzi konieczność tłumaczenia aktów zgonów przez tłumacza biegłego.

Wyjaśniła, że tłumaczenie tych dokumentów są płatne. Prosiła o zgłaszanie się wolontariuszy,

którzy posiadają uprawnienia tłumacza biegłego. Obywatele Ukrainy przebywający na
terenie naszej gminy w ramach podziękowania chcą wspólnie z naszymi mieszkańcami

przeprowadzić akcję sprzątania świata. Poinformowała, że zebrane pieniądze podczas

Jarmarku Wielkanocnego przekazano na zakup słodyczy, które zostały wręczone podczas

specjalnej mszy dla uchodźców, dzieciom polskim i ukraińskim. Przypomniała, że w każdą
niedzielę od godziny 15 do godziny 17 otwarta jest bezpłatnie „Radosna Planeta", dla
ukraińskich rodzin. Podziękowała mieszkańcom za zaangażowanie w pomoc uchodźcom z

Ukrainy.

Radna Marzena Wyleżał

Zaapelowała, aby do „Podzielni" przynosić jedynie żywność oraz artykuły chemiczne.

Wskazała, że obywatele Ukrainy zgłaszają chęć nauki język polskiego.
Radna Wiesława Surdyk-Fertsch
Poinformowała, że kurs języka polskiego będzie zorganizowany przez Stowarzyszenie Ałia.
Planowane jest również zorganizowania spotkania obywateli Ukrainy z Burmistrzem oraz

radnymi. Poinformowała, że do „Podzielm" trafiło bardzo dużo darów, część z tych darów

przesłali byii mieszkańcy Skoków, którzy obecnie mieszkają w Londynie i Birmingham.
Poinformował, że do Białej Cerkwi, z którą Gmina Skoki prowadziła wymianę uczniów
gimnazjum, zostały wysłane materiały sanitarne oraz opatrunkowe.
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Radny Leszek Gronowicz

Zapytał czy gmina rozpoczęła wypłatę świadczenia dla mieszkańców naszej gminy, którzy
przyjęli do swoich domów obywateli Ukrainy.
Sekretarz Gminy BIanka Gaździak
Poinformowała, że pierwsza transza środków finansowych, na którą gmina złożyła
zapotrzebowanie, została przekazana przez Wojewodę. W związku z tym w przeciągu kitku

dni nastąpi wypłata świadczenia.
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Wyjaśnił, że w związku z dyskusją dotycząca zaśmiecania terenu ścieżki na „Morasiu", wraz
z radnym Piotrem Babrakowskim zadeklarował posprzątanie tego terenu. Zwrócił również

uwagę na problem zaśmiecania terenów wokół jezior. Poinformował, że Koło Wędkarskie
120 Skoki co roku sprząta teren wokół jeziora Budziszewskiego.
Radna Marzena Wytężała

Zapytała się jakie było zaangażowanie mieszkańców w akcję sprzątania świata.
Kierownik Referatu Krzysztof Mańka

Odpowiedział, że zaangażowanie jest nie wielkie, ponieważ zgłosiły się dwa sołectwa oraz

szkoły do udziału w akcji sprzątania świata. Zwrócił uwagę, że najwięcej odpadów znajduje
się w ciągach komunikacyjnych, pieszych. Stwierdził, że b"udno jest zrozumieć osoby, które

porzucają odpady, ponieważ każda nieruchomość jest wyposażana w kosz na odpady.

Natomiast koszty związane z uporządkowaniem porzucanych śmieci musi ponieść gmina.
Radny Leszek Gronowicz

Wskazał, że w ramach akcji sprzątania ziemi, każdy mieszkaniec powinien uporządkować

teren wokół swojej posesji.
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Powiedział, że do akcji sprzątania włączyły się jedynie sołectwa Brzeźno i Rejowiec.
Radny Andrzej Surdyk
Poinformował, że w ubiegły piątek wraz ze skockimi zuchami i harcerzami włączył się w

akcję sprzątania świata. Potwierdził również, że bardzo dużo jest śmieci pozostawionych przy
jeziorach.

Pkt9)
Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa obrady XLIII sesji Rady Miejskiej Gminy w
Skokach zamknął dnia 26 kwietnia 2022 r. o godz. 15.57.

Przewodniczący Rady
Miejskiejjpminy Skoki
(Zbigniew Kuja^/a)

Protokolant

(Katarzyna Przybysz)
^'rr^.Ji^/.r y
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